DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 442/2025 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA
E DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA

PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI E PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Engenheiro (Área: Químico; especialidade: Gestão
de Resíduos e Controle Ambiental), realizada em 03/08/2025, conforme critérios divulgados no Edital
RH 39/2025 de Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 42.18182

MCPPI = 44.00000

PD = 0.00000

Lista - Ampla Concorrência

CPF NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
031.318... ALEXIS DIAZ SOSA 0 0.00000 0.00000
227.315... ANDRE LUIS DE PAULA MOURA 43 7.16667 7.16667
312.172... BRUNO LEANDRO CORTEZ DE SOUZA 46 7.66667 7.66667
433.140... CAMILA DONATO VERONEZI 0 0.00000 0.00000
044.921... CAROLINA PINHEIRO MACHADO SANCHES 38 6.33333 6.33333
255.243... CASSIA CAVALCANTI DA SILVA 45 7.50000 7.50000
271.557... CELSO LUIZ DE AQUINO SANTOS 43 7.16667 7.16667
284.723... CLEBER MATEUS TOMAZI DE OLIVEIRA 41 6.83333 6.83333
422.057... DIOGO CARRENHO BERTO 37 6.16667 6.16667
158.093... EDUARDO ALVARENGA TORRES 51 8.50000 8.50000
139.937... ELLEN JESSICA MONTEIRO PEREIRA CAMPOS 43 7.16667 7.16667
108.291... ERYKA COSTA DE ALMEIDA 49 8.16667 8.16667
416.177... FELIPE RAMOS NEVES 46 7.66667 7.66667
033.631... GABRIEL RODRIGUES AZAMBUJA 45 7.50000 7.50000
022.509... GIANI DE VARGAS BRIAO 0 0.00000 0.00000
865.765... GUSTAVO CABRAL FERRAZ SANTOS 44 7.33333 7.33333
427.774... GUSTAVO RIBEIRO FARIA 40 6.66667 6.66667
104.403... HELIO BELLAGAMBA NASCIMENTO 37 6.16667 6.16667

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.09.1.3.41.1.3.1.166.1327731
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

405.407... ISABELLA SILVEIRA PEREIRA 0 0.00000 0.00000
062.650... JINGYU SU 0 0.00000 0.00000
451.208... JOAO PEDRO DE ANDRADE URZEDO 38 6.33333 6.33333
061.745... LETICIA SANTOS RIBEIRO NASCIMENTO 38 6.33333 6.33333
394.223... LILIANE NAOMI SUZUKI 46 7.66667 7.66667
360.876... LUCAS MARTON ELIAS 31 5.16667 5.16667
351.714... LUCIANA COSTA DOS REIS CRUZ 33 5.50000 5.50000
859.000... LUIS AUGUSTO FERNANDEZ VENTIN 45 7.50000 7.50000
325.272... MARCELO ZAMBRANO 0 0.00000 0.00000
054.585... MARCO ANTONIO RAMOS PINTO 0 0.00000 0.00000
222.207... MARINA HADDAD TOGNON 41 6.83333 6.83333
424.135... MATEUS GOMES QUINTAS 41 6.83333 6.83333
453.741... MATHEUS DE MOURA NUNES 44 7.33333 7.33333
144.160... MATHEUS HENRIQUE MOREIRA GONCALVES 48 8.00000 8.00000
383.528... NATALIA VITORIA GARCIA MENDES 42 7.00000 7.00000
391.552... RENAN MARCORI FRIAS 33 5.50000 5.50000
384.599... ROBERT CAGGIANO 46 7.66667 7.66667
102.625... RUTH NOBREGA QUEIROZ 49 8.16667 8.16667
305.297... SARA APARECIDA MACHADO 45 7.50000 7.50000
436.693... SARA TAFURI ERCOLINI 46 7.66667 7.66667
090.977... SLAN HENRIQUE MARQUES 42 7.00000 7.00000
095.675... THAYNA GONCALVES TIMM 46 7.66667 7.66667
431.026... THIAGO GALEOTE TABUTI 45 7.50000 7.50000
417.023... VILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA SPOLIDORIO 0 0.00000 0.00000
357.163... VINICIUS PIMENTA BARBOSA 46 7.66667 7.66667
362.756... VINICIUS SAMPAIO SILVA 41 6.83333 6.83333
368.295... WESLEY CARDOSO MUSCELLI 34 5.66667 5.66667
Lista – Pessoa com Deficiência

CPF NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
255.243... CASSIA CAVALCANTI DA SILVA 45 7.50000 7.50000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.09.1.3.41.1.3.1.166.1327731
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-09-09T16:42:11-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo